



ul. Zaruby 9/131 02-796 Warszawa  
T: +48 22 266 03 40 F: +48 22 266 03 45  
[www.alivia.org.pl](http://www.alivia.org.pl), [info@alivia.org.pl](mailto:info@alivia.org.pl)

2016/05/16/WW/1/W

Warszawa, 16 maja 2017 r.

**Bartosz Poliński**

Prezes Zarządu Fundacji Onkologicznej Alivia

**Sz. P. Mateusz Morawiecki**

Wicepremier, minister rozwoju i finansów

*Szanowny Panie Premierze,*

w imieniu Fundacji Onkologicznej Alivia zwracam się do Pana z uprzejmą prośbą o wsparcie idei zarządzania ochroną zdrowia w oparciu o dane oraz zapewnienie finansowania z budżetu państwa rozwiązań umożliwiających jej wdrożenie. Jestem głęboko przekonany, że inwestycja w rozwiązania informatyczne pozwoli lepiej wykorzystać szczupłe środki przeznaczane na ochronę zdrowia w Polsce, jak również pozwoli uzyskać możliwość diagnozy sprawności systemu, pozwalając na monitoring wprowadzanych zmian.

Pomimo znacznych nakładów publicznych na system ochrony zdrowia w Polsce dotychczas brakuje narzędzi, pozwalających na monitorowanie jakości oraz efektywności wydatków na ten cel. Prowadzi to m.in. do sytuacji, w której minister właściwy do spraw zdrowia oraz Parlament sprawujący kontrolę nad rządem są *de facto* pozbawieni możliwości oceny wprowadzanych zmian. **W odniesieniu do systemu opieki onkologicznej**, który jest podstawowym przedmiotem zainteresowania Fundacji oraz jej podopiecznych, **skutkuje to sytuacją, w której nie istnieją dostępne i wiarygodne dane pozwalające odpowiedzieć na pytanie o skuteczność i jakość leczenia w poszczególnych ośrodkach.** Jest to ze wszech miar niepokojące i rodzi pytania dotyczące możliwości jakiegokolwiek realizacji zadań państwa z zakresu zapewnienia dostępu do ochrony zdrowia. **Ponadto nie sposób określić kryteriów efektywności alokacji tych środków, przez co nie jest możliwe określenie nakładów oraz narzędzi potrzebnych do poprawy skuteczności leczenia chorób nowotworowych w Polsce, która należy do najniższych w Europie.**

Wprowadzenie systemu rejestrów medycznych, opartego o rzetelne dane, byłoby istotnym krokiem na rzecz przezwyciężenia wskazanych powyżej wyzwań. **Liczymy, że Pańskie wsparcie będzie istotne dla procesu powstania tych rozwiązań jako warunków koniecznych jakiegokolwiek rozwoju rzetelnej i planowanej polityki zdrowotnej w Polsce. Pierwszym krokiem byłoby zapewnienie odpowiednich środków w ramach budżetu państwa na 2018 r.** Prosimy o pomoc oraz zwrócenie uwagi na opisany powyżej głęboki i strukturalny problem ochrony zdrowia w Polsce.

*Łgocę wyrazy szacunku,*

**Do wiadomości:**

1. Sz. P. Konstanty Radziwiłł, Minister Zdrowia.
2. Sz. P. Anna Streżyńska, Minister Cyfryzacji.

PREZES ZARZĄDU  
*B.P.*  
Bartosz Poliński